•

CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado da Bahia

CNPJ — 13.346.952/0001-03

e

REQUERIMENTO
N° 35/2025

VEREADOR: WILIAN FENTANES

1
4

f

CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado da Bahia

CNPJ — 13.346.952/0001-03

Mundo Novo/Bahia, 11 de junho de 2025.

REQUERIMENTO N° 35/2025

Excelentíssima Senhora Ana Paula, Prefeita Municipal de Mundo Novo
Prefeitura Municipal de Mundo Novo, Bahia.

Assunto: Solicitação de substituição de lâmpadas ( queimadas ) na Vila Coelho, em nossa
Cidade.

Senhora Prefeita,

Na qualidade de representante do povo nesta Casa Legislativa, venho solicitar a
substituição das lâmpadas queimadas na Vila Coelho, tendo em vista que a iluminação
pública encontra-se comprometida, afetando diretamente o bem-estar e á segurança dos
moradores.

Justificativa:

1. Segurança Pública: A falta de iluminação contribui para o aumento da
vulnerabilidade dos moradores à criminalidade e dificulta o patrulhamento das forças
de segurança.

Diante desses fatos, solicitamos que essa demanda seja atendidi com urgência,
garantindo mais segurança e qualidade de vida para a população do bairro. I

Bem-estar da Comunidade: A iluminação precária impacta negativamente a rotina
dos moradores, dificultando o deslocamento noturno e afetando a qualidade de vida.

Prevenção de Acidentes: A escuridão eleva o risco de quedas e Outros acidentes,
especialmente para idosos, crianças e pessoas com mobilidade reduÉida.

Valorização Urbana: O investimento em iluminação pública melhora a infraestrutura
local, promovendo 1.1111 ambiente mais agradável e seguro para todos.

Atenciosamente,

WILLIAN ALEX FE ANES MOTA GUIMARÃES
EREADOR

	00000016
	00000017